Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Major Matheus, 07 — Vila dos Lavradores Tel. 14 3811 1100
Ilmo. Sr.

ANTONIO VAZ CARLOS DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Marcello Laneza Felício, Secretário Municipal de Saúde, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 116, aprovado na

Sessão Ordinária de 20/03/2023, de autoria dos nobres Vereadores LUIZ AURELIO

PAGANI, SILVIO DOS SANTOS e ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA,

através do qual solicita: “nos termos da Lei Orgânica do Município, encaminhar

mensalmente os indicadores de atendimento dos Prontos Socorros Adulto e Infantil,

bem como das Unidades Básicas de Saúde, com o objetivo de nortear as ações de

fiscalização e busca de melhorias no setor de saúde do município”, dizer o que

segue:

Iremos solicitar para o Hospital das Clinicas e Famesp o envio

mensal dos indicadores para a Comissão de Saúde, Bem-Estar e Proteção.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARCELO LANEZA FELÍCIO

Secretário Municipal de Saúde